Executivo Municipal, que visa promover a alteração de metas e diretrizes 

no Plano Plurianual (PPA 2022/2025) e na Lei de Diretrizes Orçamentárias 

(LDO 2025), além de autorizar a abertura de Crédito Adicional Especial ao 
Orçamento de 2025. 

O montante do crédito adicional especial solicitado é de R$ 

175.700,00 (cento e setenta e cinco mil e setecentos reais). 

A Justificativa do Poder Executivo indica que o projeto é 

necessário para atender às requisições de um Vereador e de um ex-

Vereador, manifestando concordância em alterar a programação 

orçamentária de suas emendas parlamentares impositivas, a fim de facilitar